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LËK NË BÏÄKDE TË LËU BÏN AMËDHÏËTH R ƆT MAT THÏN     DINKA 1 

INFORMATION REGARDING PARENT PARTICIPATION     DINKA 1 

 
 

 
(School letterhead/logo) 
 
 
 
 
 
 
 
(Date/Aköl  nïn) 
 
 
Tënë amëdhiëth/Raan nyin tïït meth, 
 
Anɔŋ kuɛɛr/dhɔl̈ juëc lëu bïnë ke jam ke thukul de mɛnhdu. Thukul alëu bï wël ya lɛk̈ yïn në kuɛɛr/dhɔl̈ 
lëu bïnë ke kony ku ba rɔt mat në/ee thukul mɛnhdu yic. Ku yïn alëu bï yïcɔɔ̈l̈  ajuɛɛr kɔk̈ tɔ/̈ke thukulicba 
wɛẗdu la lueel ee la tueŋ ee thukul mɛnhdu yic. 
. 
Në ruɔn̈ yic ëbɛn̈ ke yïn lëu bï yï cɔɔl ba bɛn̈ë në amɛt-amɛt yiic ku kä loike ye thukul keek guiir. Amɛt-
amɛt atmɛɛt kɔk̈ abï ke yaa looi agokï kɔc lɛk̈ në kä yeke pïɔc̈ mïth ku kɔk̈ abïke looi agokï la tueŋ de 
mɛnhdu jaamic/bɛɛ̈r̈ yic. 
 
Yïn alëu ba luui në thukulic aya në biän wën lëu benë yïn kuany baya raan mïth jääm nhïïm kë jör/nuan 
keek ee thukuldenic, ba ya raan de akutnhom, wulɛ ̈ba kony alɔŋ ŋiëc luɔɔi kä loike në/ee thukulic. 
 
Na nɔŋ kë wïc ba ŋic/nyic në biäkde/alɔŋ akutnhïïm ke amïdhïëëth wulɛ ̈ raan mïth jääm nhïïm kë jör/nuan 
keek ee la tue ŋ ee thukul denicl ke yï cɔl/yuɔp̈ kɔc thukul. 
 
 
Them ba dupiönyde mɛnhdu yuɔp̈/cɔɔl, wulɛ ̈ bänyde thukul wulɛ ̈kɔc kɔk̈ ke dupööc tënɔŋ yen kë wïc ba 
jaamic/bɛɛ̈r̈ yic alɔŋ/biäk de mɛnhdu wulɛ ̈ thukul. 
 
 
 
 
 
Thany cɔk̈……………………… 
 
Aköl nïn………………………… 
 



JUƐR̈ ROT TËNË AMÏDHIËËTH ALƆŊ GIƐK̈ THOK KEK DUPIÖÖC EE LA TUEŊDEN MIƐT̈HKEN  DINKA 2 

PARENT TEACHER INTERVIEW        DINKA 2 

 
 (School letterhead/logo) 

Tënɔŋ amïdhïëth/raan nyin tïït meth, 

Alɔŋ ............................................................. , yïn cïe cɔɔl ba bɛn̈ë thukulic ku bäk bɛn̈ë mat wek 
(date/Aköl nïn) 

………………………………………………………………………………………………….(name of teacher/s/ Riɛnke dupiööc)  

Aguɔkë latueŋ ee  mɛnhdu kuanyic ku jɔl ya ajuɛɛrde thukul. Ye amat kënë aye cɔɔl thiëc de nhom de yï 
amïdhïëth kek dupiööc röt cɔɔl bïk bɛn̈ë ee piath la tueŋ thukul mïth. Ee kueer/dhöl path lëu bïnke wël tet 
yiic, ba käŋ lueel wulɛ ̈ba thiëc në biäkde/alɔŋ  piöc ee/de mɛnhdu. Në kë ye piöc yic naŋ bï yï amïdhïëëth, 
dupiööc ku mïth thukul ke ba bɛn̈ë ku tɛk̈du në ye amat ee kë thiekic/apiɛth arët. 
 
Aŋɔẗhku ku buk yï tïŋ. 

Thɛn̈y .................................................  
Aköl nïn .............................................  

X  

Yïn Apiɛth ku ba  athöör kënë THIƆ̈Ɔ̈ŊIC, CÏ NUƐT KËNË ku DHUK abaŋ thör kënë nhom aköl  
   (date/Aköl nïn) 

Rinke amïdhïëth/raan nyin tïït meth:………………………………………………………………………... 
Rinke mɛnh abun: ..........................................................   Ɣön tɔ ̈yen thïn:  ................................  

Yïn nyuɔɔth thaa duɔɔ̈n̈ wën ye tiŋ ka piɛth kek nyïïn bï yïn bɛn̈ alɔŋ giɛk̈ thok yic ee thanduuk tɔ ̈piiny kä 
yiic. 

 ...................................................................   .......................................................   

 ...................................................................   .......................................................   

 ...................................................................   .......................................................   
 ...................................................................   .......................................................   
 

Raan kɔc waar thook awiëc ee thoŋ cɔl ......................................................  
(language/Thok) 

Thany ...............................................................................................................................................................  
(Parent/Guardian/Amïdhïëth/amuɔk̈ meth) 

Aköl nïn ...............................................  



KË PIƐƐTH WËN BÏ LOOI/AMAT/MATNHOM CÏ GUIIR  DINKA 3 

SPECIAL EVENT/MEETING/FUNCTION       DINKA 3 

 
 
 
(School letterhead/logo) 
 
 
 
 
 
 
Tënɔŋ amïdhïëth/raan nyin tïït meth, 
 
Yïn acï cɔɔl ba bɛn̈ të den kë looi ee/në thukulic. Ye kënë abï ya kaam piɛth arët bïn rɔt nyic/ŋic kek kɔc thukul ku 
ba yök/rɔm̈ kek dupiööny ku amïdhïëëth kɔk̈ kä aya. 

 
❐ Thëi de lëk tënɔŋ amïdhiëëth/amuɔk̈ methke mïth thukul tɔ ̈ɣönde ________________ 
 
❐ amatde lëk bïnë ajuɛɛr ë thukul  de/ee  keny ciek  la jaamic______________________________ 
 
❐ Ajuɛɛrde thökde biantök/ruɔɔ̈n̈ 
 
❐ Wëër në kuaŋ/thuëëc/bok 
 
❐ Cäi ë miäkduur/nhiäkduur de amïdhïëëth/duŋëëm 
 
❐ Ajuɛɛr loithok de __________________________ 
 
❐ dɛẗ/kɔk̈__________________________________ 
 
 Abï looi në ______________________________________________________________________________ 
 
Në kööl ______________________në thaa  ____________. 
 
❐ athook abï atɔ ̈  ❐ athook abï liu 
Aŋɔẗhku ke yïn bï bɛn̈ ku tiitku ke wɔ ŋɔẗh buk yï tïŋ. 
       Thany…………………………….. 
 
       Aköl nïn……………………………….. 
 
Them ba THIƆ̈Ɔ̈Ŋ, RƐ̈Ɛ̈TË BEI ku DHUƆ̈KË biäkde athöör kän nhom në …………… (Date/Aköl  nïn) 
 
Ɣɛn …………………..  abï/ cïi bï bɛn̈ tëde këloi. Rinke mɛnhdië aye cɔl ……………………… 
 
Ɣɛn bï wïc athook të tɔ ̈yen ❐             
 
Athook në aba wïc në thoŋde……………………………… 

 
Thany ...................................................                            Aköl  nïn ......................................................  



CIN YE LÖÖM THUKUL MITHKOR        DINKA 4 

PREP INTAKE           DINKA 4 

 
 

 (School letterhead/logo) 
 
 
 
 
(Date/Pɛɛi nïn) 
 
Amëdhïëë/Duŋëëm, 

Wɔɔk cië piɔẗh miɛt nëkë benë……………………………………… (student’s name/Rinke meth) abï bɛn̈ 
gät në thukul da yic në run bɔ.̈ Yïn cïi cɔɔl ba bɛn̈ në thukulic ke ruɔɔ̈n̈ këc guɔ jɔɔk, ago bï yök ku bäk jam 
wek dupïönyde/dupiööcke mɛnhdu. Ayuku nhiaar buk jaamic të nɔŋ een kë wïc ba nyic në biäkde mɛnhdu 
ku kä yeke looi në thukulic ku jɔl ya kuɛɛɛr lëu bïn ke luui nëtök wek dupiööc ke mɛnhdu ago jɔɔ̈k̈de thukul 
tënɔŋ mɛnhdu ya kë piath ku leyuum. 

Yïn buk leec të bï tɔ ̈në thukulic në thaa …………………………….(time/thaa) 
 
Në kööl…………………………………………(date/Aköl  nïn) 

Them ba mɛnhdu dhil bɛï kek yïn. Kɔc kɔk̈ tɔ ̈baai alëu bïk bɛn̈ aya. 

It would be appreciated if you could be at the school at …………………………….(time/Trx here) 
 
on…………………………………………(date/Trx here) 

Please bring your child with you. Other children are welcome. 
 Thany .....................................................  

 
Aköl  nïn ..................................................  

 
 
Them ba THIƆ̈Ɔ̈Ŋ, RƐ̈Ɛ̈TË BEI ku DHUƆ̈KË biäkde athöör kän nhom në ……………………………..   
          (Date/Aköl nïn) 
 
Rinke amïdhïëth/raan nyin tïït meth/amuɔk̈ meth: …………………………………………………..  
 
Rinke mɛnh abunl: .....................................................................................   

 bï bɛn̈ 
Ɣɛn  në thukulic në  ............................................ në thaa .........................  

(date/Aköl nïn)  (Time/ Thaa) 
cï bï bɛn̈ 

Ɣɛn wïc athook në thoŋde:  ................................................  
(Language/Thok) 

Thaany ..............................................................................................................................................................  
(Parent/Guardian/Amïdhïëth/amuɔk̈ meth) 

                                                                                     Pɛɛi nïn ……………………………. 
 



ATHÖÖR GAAM LƆ KENY CEK TËNË MÏTH PAN ABUN 
(Eekëde Keny cek cïwïc wɛẗ bï Akuut thukul gam kepɛc̈)  DINKA 5 

STUDENT EXCURSION CONSENT FORM  
(only for excursions not requiring School Council approval)      DINKA 5 

 

 
(School letterhead/logo) 
 
 
 
 
 
(Date/Pɛɛi nïn) 

 

Wɛẗnhom de ajuɛɛr ë tai:  

Të ler thïn: 

Kööl de ajuɛɛr ë tai: 
Thɛɛ ke jääl ku dhuk ciɛɛ̈n̈: 
 
 
 
 
 
Mïth thukul abï cath në: Bääth  Gɔɔ̈r̈   gɛɛ̈r̈ ciek  cath  
 
Dupiööc ku tïɛẗde nyin: 
 
 
 
Wëu: 
 
Cuïn akɔl̈ic: 
 Mɛnhdu adhil cuïn ku kë bï dek bɛÏ në koth cïi bï kuɛɛmic. 
 Cuïn alëu bï ɣɔɔc tëcenë lɔ thïnë në wëu kee $..... 
 Wëu ke cuïn atɔ ̈në wëu ke lɔ tai yiic. 
 
Aläth ku kä kɔk̈ wïc keek: 
 
 
 
 
 
Rin ku pön ee/de ran bï yuɔp̈/cɔɔl të nɔŋ ɣen rɔɔ̈r̈/kë rɛɛc cï yök: 
 
 
Kɔk̈:  
 
 
Na nɔŋ kë ba thiëëc ka ba lueel, ke yïn yuɔp̈ë ………………………….……….……….…… 
 
në ………………..…….  (phone number/Akuën pöndu).  
 



ATHÖÖR GAAM LƆ KENY CEK TËNË MÏTH PAN ABUN 
(Eekëde Keny cek cïwïc wɛẗ bï Akuut thukul gam kepɛc̈)  DINKA 5 

STUDENT EXCURSION CONSENT FORM  
(only for excursions not requiring School Council approval)      DINKA 5 

 
Parent consent:  

Ɣɛn cïë gam bï nyandië/wëndïë      (full name/Rinke ëbɛn̈) 

 

 

Bï lɔ. 

 

Amëdhïëth/Duŋëm     (full name/Rin ëbɛn̈) 

 

        (signature/Thany) 

        (date/aköl  nïn) 
 
In case of emergency I can be contacted on:   
Të nɔŋ ɣɛɛn kë rɛɛc/jai ɣɛɛn ba loi rɔt ke ɣɛn lëu bï yuɔp̈/cɔɔ̈ẗ në: 
 

____________________________ OR/wulɛ:̈ 
Phone/pön 
 
 
____________________________    
Phone/pön 

 
 

ATHÖÖR GƐƐM LÖŊDE TÖÖK NË TUAANYIC 

Të cenë dupiöny tiɛẗnyin në mïth ye them bë ɣa yuɔp̈ ku cï ɣa yök, ka cïn të lëu yen rɔt bï ɣa yuɔp̈, ke ɣɛn 
gɛm̈ dupiöny tïɛẗnyin në mïth: 
• löŋ bï lɔtueŋ ago mɛnhdië cɔk yïnë wal ka bë reet guɔp̈ të yen në ye yök ke ye kueer lëu bï ye kony në 

raan de akïm 
•   Bï kuɔɔny tueŋde pïïr gam cït të yenë dupiöny tiɛẗ nyin në mïth ye yök ke wïc. 
 
Thänyde amëdhïëth/duŋëm: 

 

Aköl  nïn:  
 



THÖK BIÄN TUEEŊ KUƐ̈N         DINKA 6 

END OF TERM   DINKA 6 

 
 
(School letterhead/logo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
(Date/Aköl  nïn) 
 
 
 
Tënɔŋ Amïdhïëëth/raan nyin tïït meth/amuɔk̈ meth, 

Thukul abï thiöök në  ...................................................................................................................  
(day/aköl) (date/aköl nïn) 

Në thaa ........................... acän në thökde biän tök/nïn lääu ke thökde ruɔɔ̈n̈. 
(time/thaa) 

Thukul abï bɛr liep në aköl .................................................................. në thaa…….mïäkduur/nhiäkduur. 
(day/aköl) (date/Aköl  nïn) (time/thaa) 

Thaany ……………………………………… 

Aköl nïn ........................................................  
 
 



ACIN THUKUL   DINKA 7 

NO SCHOOL           DINKA 7 

 

 
(School letterhead/logo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
(Date/akölnïn) 
 
 
Tënɔŋ Amëdhïëëth/Duŋëëm, 

Abï cïën thukul në kööl .................................................................................................................  
(day/aköl) (date/aköl nïn) 

Them ba mɛnhdu/mïthku cië tooc në thukulic në yeköölë. 

Në wɛẗŋö ee: 
 

Kööl lääu tënë mïth 
thukul(kööl cïïtde 
piööc në dupiööc 
kepɛc̈) 
 

 

Aköl lääu tënë raan 
ëbɛn̈  

Dɛẗ pei  

                                                                                                
Thany……………………………………. 

Aköl nïn ……………………………………… 

 

 



MƐƐ̈T̈ WËU BÏ PIÖÖC CƆK LATUEŊ APUƆTH (EMA)  DINKA 8 

COLLECTION OF EMA         DINKA 8 

 
 (School letterhead/logo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(Date/Aköl  nïn) 
 
Tënɔŋ Amïdhïëëth/amuɔk̈ meth, 

Cek de arak tueŋ/rou de wëuke Yïknhial de Piööc ye akuma ke gaam acië cop në thukulic. Yïn thiëcku ba 
bɛn̈ loom në muktamde thukulic në yïn ë guɔp̈du ku ba thɔɔ̈n̈y në yen. Them baathöörë bɛï̈ ke yïn. 

Thany ....................................................  

Aköl nïn ................................................  
 



KAN CÄTH   DINKA 9 

TRAVEL CARD          DINKA 9 

 
 
(School letterhead/logo) 
 
 
 
 
 
 
(Date/Aköl  nïn) 
 
 
Tënɔŋ Amïdhïëëth/raan nyin tïït meth, 
 
Kɛɛtke Konthɛc̈ion ke cäth aye mïth thukul cɔk cath në rïath ke thändït në wëu lik. 
 
Mïth thukul cïe gɔẗ rin në thukul anɔŋ yic bïke yiɛn̈ kɛɛtke kɔnthɛc̈ion. Acän ba athöör de kande 
kɔnthɛc̈ion de cäth cuat ɣön ke amëdhïëëth adhil athöör thïɔɔ̈ŋ̈, mɛn tɔü në thukulic ka në bɛɛ̈c̈de adiɛn̈-
gɔɔ̈r̈, ku tääu ë thura thii ke päthpɔt keerou ke mɛnhdu. Athöör cïë thiɔɔ̈ŋ̈ ku thuraai adhil ë ke thany kɔɔ̈ẗh 
në thukul ku cuɛtë ɣöt në bɛɛ̈c̈de adiɛn-gɔɔ̈r̈ic. 
 
Kɛɛtke Kɔnthɛc̈ion ayenë cath në nïn keedhorou yic në wikic. Ku muk ëya në yïnhom naadë ke ka ye wïc 
në löŋ bï kɔc cath në bääth ka adiɛn-gɔɔ̈r̈ dhil naŋ kande Kɔnthɛc̈ion de mïth thukul në Bïktoria mɛn ye gam 
në kɔc ke ‘Victorian Public Transport (VPT)’ të cïn tëm në tikin de wëu lik.  Yïn alëu bï yï kuum të cïn 
kande Kɔnthɛc̈ion kën yic thök nyooth të thiëëc yïn.  
 
Na cïe meth kande muɔɔ̈r̈ ke ka dhil wëu kee $ ........... cuat piny benë ke ye luɔ ̈dɛẗ. 
 
Thany ...................................................... 
 
Aköl nïn ......................................................... 
 
 
Ina wïc ba na ŋ dɛẗ ba ŋic ka nɔŋ kë ba thiëëc në biäkde cäth në rïäthke thändït ke METLINK anɔŋ ajuɛɛrde 
telepun në thook juëc.



KAAM THIN KOR CÏ LOOI    DINKA 10 

TRANSITION            DINKA 10 

 
 (School letterhead/logo) 
 
 
 
 
 
(Date/Aköl nïn) 
 
 
Tënɔŋ Amëdhïëëth/raan nyin tïït meth, 

Ɣɛn cïë lɛk̈ naadë ke mɛnhdu ..........................................................................................  
(Name/Rin) 

Abï bɛn̈ ɣönde dhorou në run bɔ/̈bä: 

(School/Thukul)…………………………………………………………………………………….. 

 

(Address/Të tɔ ̈thukul thïn) ………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………… 
pön: ......................................................................................................................  

Yïn lëu ba raanë yuɔp̈  ......................................................................... në......................................  
  (name of contact person and position/rinke ran ye yuɔp̈/cɔɔl ku të mɛc)  (phone/pön) 

na nɔŋ kë dɛẗ ba jaamic në biäkde thukul, cït yï gɔẗde rin, Aläthke thukul. 

Thany ......................................................  

Aköl nïn ..................................................  



BA JÄÄL EE THUKUL THOK YIC/TË YE KƆC PIÄÄC THOK THÏN  DINKA 11 

EXIT FROM ENGLISH LANGUAGE SCHOOL/CENTRE     DINKA 11 

 
 
 (School letterhead/logo) 
 
 
 
 
 

 

 

(Date/Aköl  nïn) 
 
Tënɔŋ Amëdhïeëth/Duŋeeë, 

Mɛndh duɔn̈,  .......................................................................... , acië kuɛn̈den de Deŋlith thöl 
(Name/Rin) 

Ku ka tɔ ̈ke lëu bï dhuk në thukulic bï kuɛn̈ kɔk̈ ke ɣönde piööc la looi. abï ya lɔ: 

THUKUL: 

TËCIEŊ: 

RIƐNKE   

RAN YE YUƆ̈P/CƆƆL:         .............................................................  
 

PÖN: .....................................................................................................  

Na nɔŋ kë ba thiëë ke yïn lëu ba Thukul kɔc waar Thook yuɔp̈/cɔɔl (Thukul thok manh ŋɛk/të tɔ ̈

yen thïn/Language School/Centre): 

 ........................................................................................ në ............................................................  

(Contact person/Rinke ran ye yuɔ ̈p) (Phone/Telepun) 

Taany ......................................................  

Aköl nïn ..................................................  



KUAT TUAANY WELN TƆ ̈METH GUÖP   DINKA 12 

MEDICAL CONDITION         DINKA 12 

 

 

 
 (School letterhead/logo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
(Date/Pɛɛi nïn) 
 
Tënɔŋ Amëdhïëëth/Duŋëëm, 

Të nɔŋ ë mɛnhdu tuaany bääric ke thukul adhil ë lɛk̈, (cïmande, tuaany ɣɔẗ, maŋok, tuaany wën kä 
riɛmdu nhiar, Thukarï, Thɛlthemiɛ (tuaany ye yök tënë kɔc dhiëth yïïn ee riɛm den yic) , Hëmopiliɛ 
(tuaany ye riɛm kuëër abɛc), ku tuaanyde piɔü) kä wën lëu bïk yen dɔm të tɔ ̈yen thukulic. Käk ëbɛn̈ abï 
ke tɔü apiɛth keke cïï ke lueelë ke biyic. 
Wɛl̈ ye meth ke dek ke tɔ ̈thukul adhil ëke gɔẗ kɔɔ̈ẗh në rinke mɛnhdu, Ye wal keedë ye dek ku yeke dek 
naadë në kööl tök. 

Wal kedhia adhil ke yïɛn̈ dupiööc, akee la cäk giiur peei wek dupiööc, (cïtmanë, wäl de adhima aye meth 
muk në nyindhia). 

Wal ye arɛɛm/tɔɔ̈k̈ nyaai cït ‘Analgesics’ alëu bï ke gaam të cen në amëdhïëëth/duŋëëm ye lueel. 

Na wïc ba kuɛɛr kɔk̈ ke tuaany de mɛnhdu jaamic ke yïn yuɔp̈ë .............................................. …………… 
                   (name/rin) 

në ....................................... ago thaa guiir bïn bɛn̈. 
(phone/pön) 

Thany ............................................................  

Aköl nïn  ……………………………………



KËNË TUƆM̈ METH NYUƆƆTH   DINKA 13 

IMMUNISATION RECORD         DINKA 13 

 
 (School letterhead/logo) 
 
 
 
 

 
 
 
 
(Date/Aköl  nïn) 
 
Tënɔŋ Amïdhïëëth/raan nyin tïït meth, 
 
Mïth thukul aye wïc bïk cääda dɛn de wum të le kek gɔẗ në thukulic në kööl tueeŋden në thukulde mïthkor 
në Bïktoria. 
 
Aye cääda nyuɔɔth naa cïe meth wum në Tongolok, athuaath, arɔtkul, ajuäk, thɔɔ̈l̈, rubella, ɣɔɔlde nïn buɔt 
ku jɔl ya juäi de tuäl ëguɔp̈ (haemophilus influenza type B). 
 
MÏth thukul waar thukul aya aye wïc bïk cääda dɛn de wum gaam. 
Wum aye looi në akuma de baai alɔŋ duɔn̈, ɣän ke akïmde diääir liac ku mïth kor ku akïm thïɔk̈ ke week. 
 
Mïth thukul këc ëke wum a ŋuɔɔt ëke lëu bï la thukul. Ku na ŋën bëc rɔt thiäi piny në thukulic ke kaa bï 
tuɔɔc baai agut bï thaa de tuaany tëëk. 
 
Naa cï mɛnhdu wum, ke them ba cääda/athör cï ye toom/ de wum ba bɛï të le yïn bɛn̈ në thukulic ba 
mɛnhdu bɛn̈ gät rin piny. 
 
 
Thany ...................................................... 
 
 
Aköl nïn ......................................................... 
 



WËU TƐƐ̈Ü PINY KU KÄTHII YA JUAR KE KƆ̈ƆT̈H  DINKA 14 

FEESS AND LEVIES          DINKA 14 

 
 
(School letterhead/logo) 
 
 
 
(Date/Aköl nïn) 
 
Tënɔŋ Amïdhïëëth/raan nyin tïït meth, 

Thukul ee wëu yök tënë Akutnhomde Piööc ku Yïknhial Tueeŋde M ɛnhkor (Department of Education and 

Early Childhood Development) ago ajuɛɛr kuɔẗ looi në thukulic ku aye diɛü naadë ke amëdhïëëth abï buɔk̈ 

dhil yiɛn̈ mïthken ka bïk thukul yiɛn̈ wëu ke buɔk̈, käke gät, lɔ tai, lɔ Kɛm ku kä yeke looi ke ciɛŋ 

wääciic, ku jɔl ya wëu juëc kɔk̈ ke kä ke gät ke kuɛn̈ ye looi në cin wën ye mïth thukul kä cïk ke looi laar 

baai. 

Në ye run ë ke amëdhïëëth athiëcke bïk wëu cuatpiny ye cin $........................ në kë de ye käkë. 

Në ye kä cïë lueel tɔ ̈nhial kë cɔk̈, ke kanthol de thukul ee amëdhïëëth dhiac ëke thiëëc keek bïk gɛɛm 

cïë tɛɛ̈k̈den ago kony në bïakde juɛɛ̈r̈de wëu ke thukul. 

Në ye run ëë ke amëdhïëëth athiëcke bïn wëu juaar ye cin $............ . Ye wëukë ee tɛɛ̈k̈de raan bï 
miɔɔ̈c̈.  
 
Thukul alëu bï lëk yiɛn̈ amëdhïëëth në biäkde kuɔɔnyde wëu tɔ.̈  Them ba thukul yuɔp̈ naa nɔŋ kë nhiar ba 
jaamic në biäk de kuɛɛr kɔk̈ ke cuɛt piny de wëu.   
.   

Thany ………………………………. 

Aköl nïn .................................................  

 



BÏ MƐNH ABUN LIU   DINKA 15 

STUDENT ABSENCE          DINKA 15 

 
 
(School letterhead/logo) 
 
 
 
 
 
(Date/Aköl  nïn) 
 
 
Tënɔŋ amëdhïëëth/Duŋëëm, 
 
Wɔɔk diɛɛr cï ke naadë ke ………………………………..… (student’s name/rinke mɛnh thukul) tɔ ̈ɣönde 
……….. 
 
Acïë liu në thukulic në kööl …………………………………………………..………………………….. 

(day/s and date/s / kööl/nïn ku nïnke pɛɛi) 
Ku në kööl …………………………………………….…......................…   

(day/s and date/s / kööl/nïn ku nïnke pɛɛi) 
 
Them ba wau yeŋö yen cɔk ye liu ye apäm tɔ ̈pinyë ku tuɔɔcë në thukulic të wën cït ye mɛn. 
 
Naa në nyandu/wëndu liu në thukulic ke kuc, keka piath ba thukul yuɔp̈ ku bäk jaamic ye kënë në biäk 
tueeŋ. 
 
Thaany………………………………………. Pɛɛi nïn………………………………………. 
 
 
Them ba THIƆ̈Ɔ̈Ŋ, RƐ̈Ɛ̈TË BEI ku DHUK athöörë nhom të cït ye mɛnë. 
 
Wëndïë/nyandië ..........................................................................................ee liu në thukulic në kööl  
   (student’s name/rinke mɛnh thukul) 
                                                           
............................................................................................................................................................................. 
                                                        (day/s and date/s / kööl/nïn ku nïnke pɛɛi) 
 
Në wɛẗde ye kënë/käkë: 
❐  tuaany ❐  cä akïm lɔ tïŋ ❐  eecïë akïmde lec lɔ tïŋ 

❐  Wɛẗ kä baai ❐  aliu ke kuɔc̈ ë ɣɛn 

❐  wɛẗ dɛẗ ëcɔk ee liu (wau yic apiath) ........................................................................................ 
 
 
 
 
Thany ................................................            Aköl  nïn…………………………………………. 
                 (Parent/Guardian/Amëdhïëth/Amuɔk̈ meth)



LON KUAŊ CÏ LOOI   DINKA 16 

SWIMMING PROGRAM         DINKA 16 

 
(School letterhead/logo) 
 
 
(Date/Aköl nïn) 
 
Tënɔŋ Amëdhïëëth/Duŋëëm, 

Ajuɛɛrde kuaŋ looi thukul abï looi ne (të looi ë ye thïn) ......................................................... …. 

………………………………………………………………………………………(address/të tɔ ̈yen) 
 
në .......................................................................................... në kaam ...........................................  

(dates/Aköl nïn)  (times/thɛɛ) 

Ajuɛɛr de kuaŋ de thukul ee këde mïth thukul kedhia. 

Mïth thukul aye ke ŋɛɛ̈r̈ ku ɣoi keek në dupiööc ken ku ayeke piɔɔ̈c̈ në akuut thii koor në dupiönyde kuaŋ cïë 
piɔɔ̈c̈ bï mïth ya nyuɔẗh kuaŋ. 
Them ba dupiönyde nyandu/wëndu lɛk̈ në bïäk kuat ëkë wën lëu bï thukul dhil nyic në biäkde mɛnhdu cït yï, 
Tuaany tɔ ̈ke meth. 
Mïth aawïc bïk ye käkë bïk ke bɛï̈ në ɣänke kuaŋ:  

  kä ke waak  

Beckiir 

  ajɔnde waak (të wïc ëye)  mandaarat ke kuaŋ (të wïc ëye) 
 aläth lääu yiic cït mande  bantholon  de läuläu 

Ajuɛɛrde kuaŋ abï wïc në wëu kee $ .................... në kuaŋ tök. (ëbɛn̈ aye wëu kee $  ..  ) 

 ...............................................................................Thany 

 

Them ba THIƆ̈Ɔ̈Ŋ, RƐ̈Ɛ̈TË BEI ku DHUK ye athöörë nhom në .....................................................  
(date/Aköl  nïn) 

Ɣɛn pä/cïë päl mɛnhdië..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................., ɣönde:  ................  , 
(student’s name/rinke mɛnh thukul) 

Ago lɔ tëde ajuɛɛr ë thukul de kua ŋ.  
 
  Ɣɛn bï wëu cuatpiny kee $ në kuaŋ tök.   
KA 

 Ɣɛn wïc ba wëu ke ajuɛɛr ë thukul de kuaŋ ëbɛn̈ cuatpiny.  Kë ca mat ke athöörë ee wëu kee $     

Them ba thukul yuɔp̈ të wïc yïn ba kuɛɛr kɔk̈ ke cuɛtpiny jaamic. 

Thany ..............................................................  
(Parent/Guardian / 
Amëdhïëth/Amuɔk̈ meth) 

 
Aköl nïn ……………………….



WIËËC RƆM̈ CÏ LOOI           DINKA 17 
 

MEETING REQUEST         DINKA 17 
 

(School letterhead/logo) 
 
 
 
 

 
 
 
(Date/Aköl  nïn) 
 
Tënɔŋ ………………………………………….., 
 
Anhiaar ba yïn cɔɔ̈l̈ tëde: 
 
❐ amat bïn ke kä cïi mɛnhdu ke looi në cääric lɔ jaamic  

❐ amat bïn ke la tueŋ de mɛnhdu lɔ jaamic 

❐ amat bïn ke liu de mɛnhdu në thukulic lɔ jaamic  
 
Them ba bɛn̈ në thukulic në pɛɛi nïn ___________________    në thaa    ______________  
 
Bäk mat wek_______________________________________________________. 
 
Na wïc kee athook abï juiir bï bɛn̈ në amat känic. 
 
I aŋɔẗhku ke yïn bï bɛn̈. Them ba thukul yuɔp̈ në ................na cï lëu ba bɛn̈ në ye thaŋ kän ku wïc ba 
thaŋ dɛẗ de amat juiir. 
       Thaany…………………………….. 
 
       Aköl nïn……………………………….. 
 
Them ba THIƆ̈Ɔ̈Ŋ, RƐ̈Ɛ̈TË BEI ku DHUK ye biäk de athöörë nhom në ………… (Date/Aköl nïn) 
 
Ɣɛn …………………..  bï/cïï bï bɛn̈ tëde amat. Rinke mɛnhdië aye cɔl ……………………… 
 
Ɣɛn bï wïc athook të tɔ ̈yen ❐            Ɣɛn cïï wïc në athook ❐ 
 
Athook në thoŋde……………………………… 
 
Thany ...................................................                             
 
Aköl nïn .......................................... 
 
 
 



KUAT KÄWËN WÏC KEEK EE LA MƐNHDU KENY CIEK YIC    DINKA 18 

LIST OF ITEMS REQUIRED FOR AN EXCURSION       DINKA 18 

Mïth thukul adhil keekä cïë keek ŋuet thook piinykë bɛï tëde kɛm. 
Käŋ kedhia adhil mɛnh thukul ke rin ke gät në ke kɔɔ̈ẗh. 
 
Tök. NÏN 
 
 Bathannia     Kïïthde nïn    Thipinyjat 
 
 këde kɛn     juande nïn    agende ye kuɔẗhic aliir
     
 Athïnde nïn 
 

1. Rou. KÄ YE CIEŊ AKÖL 
 jïnïth/bantholoon     ajɔnde akɔl̈    ajɔn wiir 
 
 juan ciek     alanhde kɔc yïth   ajɔnde deŋ 
  
 alathke kɔü     apiööthke cök   apiööthke cin 
 
 juɛn thïn ke wɛɛ̈r̈ ë thar   alanh ë wiir    kot 
 
 aläth bär kök ke wiir ka aläth tuc yiic ye cieŋ nhial   juan thïn tuc yiic  
  
 konde deŋ     war piɔl/ke kat   war ke tiɔk̈ 
 
 war ke cäth     war ye gan    war ke waak 
 
 kä ke waak     
 

2. Diäk. KÄ KE ŊƐK YETÖK 
 Beckiir     Agëlakɔl̈    Mucut 
 
 Wäl dhïëër     alanhde wɛc̈ nyin   
 
 Campuu     Thabuun    konhde pïu 
 
 Wal/kä ke tuaany ye ŋɛk ke wïc  
 

3. Ŋuan. CÄM 
 thään     aduɔk̈    kooth/konhdït 
 
 tɔŋ/athokdiäk/thial    kïnhde cäi   
 

4. Dhiëc. KƆ̈K 
 kitamde gäär/buŋde gäär    galam ku räthäth   cuɔɔra 
 
 kïnhde alänh tiɔp cï waak   manyde meer ku ajiierke   
 
 bɔtɔ de tooc ke thany kɔü 
 

5. Dhetem/detem. WËU BÄK LƆ LUƆƆI: Acï cin kän waan nhom $......... 
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